
F1	
ORCHESTER

F2
KAMMER-
MUSIK

F3
MEISTER-KURS

F3
MEISTER-
KURS

F3
MEISTER-
KURS

	WORKSHOPS	+	
Basispaket	(RD)

WORKSHOPS	+	
Basispaket	(RP)

weitere	Angebote	
Basispaket Ausstellung Mahlzeiten

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

8:00

8:30 	Warming	up		
OS

Warming	up	OS

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30 bis	23h	geöffnet

20:00

Wir	flöten	quer!	
Kompaktkurs	für	
Flötenlehrer	2
S.	Engelhardt

SR3

Franz
GR	1

Franz
GR	1

Heinzmann
SR	1

Heinzmann	
SR	1

Grehl
OS

Grehl
OS

Pot	Stüble	/	
Döbler		FR

klangART	GHS

Atem-Tonus-Ton	
2

Regula	
Schwarzenbach

KHS

Eröffnung	klangART

			Probe			
	KHS

Pot	Stüble	/	
Döbler		FR

Gruppen
4-6

SR2/GR2/GR3

Gruppen
	1-3		

SR2/GR2/GR3

Gruppen
	1-3		

SR2/GR2/GR3

Warming	up	OS

Pot	
GR3

Wir	flöten	quer!
Kompaktkurs	für	
Flötenlehrer	1
S.	Engelhardt

SR3

Abendessen

Kaffee	und	Kuchen

	Konzert	Anne-Catherine	Heinzmann	/	Jürgen	Franz	/	Pirmin	Grehl			OS

Probe		
KHS

Döbler
Stüble

Gruppen	
4-6			

SR2/GR2/GR3

WS	5	(RD)	
Moderne	

Spieltechniken		
Stüble?

Probe		
KHS

Franz
OS

Gruppe	4-6
SR2/GR2/GR3

Eröffnungskonzert	Ensemble	7211		OS

Freitag,	31.	Mai	2019

Frühstück

Kennenlern-
probe

14-14:45h:	1-3
14:45-15:30:	4-6	
SR2/GR2/GR3

Franz
OS

WS	4	(RD)
Piccolo			
SR1

WS	1	RP
			Ton	-	ja	logisch!

SR3

			Probe			
	KHS

Franz
OS

Döbler	SR1

Gruppe	1-3
SR2/GR2/GR3

				Dr.	Flute	(RD)		
SR1

querwind	-	Flötentage	Staufen	30.Mai	bis	2.	Juni	2019		Stand:	14.01.19	-	Änderungen	vorbehalten!	-
OS	=	Orchestersaal					SR	1	-3	=	Seminarraum	1-3					GR	1-3	=	Gartenraum	1-3				KHS	=	Kleiner	Hörsaal					GHS	=	Großer	Hörsaal					FR	=	Fernsehraum					Stüble	=	Burgstüble

Donnerstag,	30.	Mai	2019

Begrüßung			OS	

			Probe				
KHS

Abendesssen

Pot	
GR1	

Kaffee	und	Kuchen

Atem-Tonus-Ton	
1	

Regula	
Schwarzenbach

GR1

Grehl
SR	1

Pot	
FR?

Einführung	
Alexander-
technik	1

SR3

Einführung	
Alexander-
technik	2

SR3

Unterrichts-									
forum	
SR	3

Mittagessen

Die	Flöte,	das	
unbekannte	

Wesen	-	Talkrunde	
u.	Reparaturkurs	
mit	Harry	Gosse



F1	
ORCHESTER

F2
KAMMER-
MUSIK

F3
MEISTER-KURS

F3
MEISTER-
KURS

F3
MEISTER-
KURS

F3
MEISTER-
KURS

WORKSHOPS	+	
Basispaket	(RD)

WORKSHOPS	+	
Basispaket	(RP)

weitere	
Angebote	
Basispaket

Mahlzeiten

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00 Flute4kids&teens	

15:30 Kaffee	und	Kuchen

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00	-	15:00

Probe		
KHS

Latin Flute 1
KHS

Ausstellung	GHS

Latin	Flute	2
GR1

Entdecken	-	
Spielen-	Lernen	2
Sandra	Engelhardt

SR3

Franz
GR1

Heinzmann
SR	1

Grehl
OS

Grehl
OS

Pot	Stüble	
oder	FR

Franz
GR	1

Heinzmann
SR	1

Mittagessen

Abschlusskonzert	der	Teilnehmer	OS

Gruppe	4-6
SR2/GR2/GR3

WS	3	RP
Emotionen	

vermitteln	mit	
Klangfarben

GP	1-6
OS

Heinzmann	
SR	1

WS	7	RD
Üben	hilft!

KHS		

																						Sonntag,	2.	Juni	2019

Frühstück
Warming	up	OS

Probe		
OS

Gruppe	1-3
SR2/GR2/GR3 Heinzmann

SR	1
Döbler
KHS

Pot
GR	1

Zeig, was du 
kannst!

Mentales Training
 Mona Köppen

OS

Grehl
OS

Probe		
KHS

Klavierbegleitung	
selbstgemacht	-	
Hagen	Reisbach

SR	3Heinzmann
SR	1

Abendessen

querwind Treff im Burgstüble

WS	6	RD
Vom	Anfang	und	

Ende	-	
Phrasierung

Probe		
KHS

Gruppe	4-6
SR2/GR2/GR3

Klavierbegleitung	
selbstgemacht	-	
Hagen	Reisbach

SR	3

Flute4kids&teens	

Flute4kids&teens	

Mittagessen

Gruppe	1-3
SR2/GR2/GR3

Heinzmann
SR	1

Dr.	Flute	RP
SR	3

Grehl
OS

klangART	GHS

Heinzmann
SR	1

Konzert	Latin	Flute	Isabelle	Bodenseh	(Flöte)	und	Lorenzo	Petrocca	(Gitarre)	OS

Grehl
OS

Pot	Stüble
	oder	FR

Zeig,	was	du	
kannst!	

Mentales	Training
Mona	Köppen

GR1

																			Samstag,	1.	Juni	2019			

Frühstück

Gruppen
	1-3		

SR2/GR2/GR3

Entdecken	-	
Spielen	-	Lernen	1	
Sandra	Engelhardt

SR3

Probe		
OS

Konzert	flute4kids&teens		OS

WS	2	RP		GHS
"Überleben"	vor	

einer	Jury	-	
Training	f.	Prüfung	
u.	Wettbewerb

Pot	GHS

Döbler
		GR	1

Gruppen	
4-6			

SR2/GR2/GR3

													Warming	up	OS


